
 

 
 

 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА 
______________________________________________________________________ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от  ___2018 года         N __ 

 

Об утверждении перечня должностей муниципальной  

службы в Местной администрации муниципального 

образования города Сестрорецка, при назначении на 

которые граждане, и при замещении которых,  

муниципальные служащие, обязаны представлять сведения  

о своих доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах  имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии со ст. 8 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», п. 1. ст. 8-1 Закона Санкт-Петербурга от 

15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 

службы в Санкт-Петербурге», п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 

18.05.2009 N 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и 

несовершеннолетних детей (далее – Перечень), согласно приложению. 

2. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации 

Проект 



 

муниципального образования города Сестрорецка с Перечнем. 

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу Постановление Местной администрации муниципального 

образования города Сестрорецка от 27.08.2009 года № 158. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

ВрИО Главы 

местной администрации  

муниципального образования 

города Сестрорецка                И.В.Домничева 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Местной администрации  

муниципального образования города Сестрорецка  

от ______2018 № __ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в Местной администрации 

муниципального образования города Сестрорецка, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

Местной администрации муниципального образования города Сестрорецка 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

1. Должности муниципальной службы в Местной администрации 

муниципального образования города Сестрорецка, отнесенные Реестром 

должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге, утвержденным 

Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 N 348-54 «О Реестре муниципальных 

должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 

нормативов размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов 

выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 

должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих в Санкт-Петербурге» к главным и ведущим должностям 

муниципальной службы: 

заместитель главы местной администрации; 

главный бухгалтер местной администрации; 

начальник отдела опеки и попечительства; 

2. Другие должности муниципальной службы в Местной администрации 

муниципального образования города Сестрорецка, исполнение должностных 

обязанностей по которым предусматривает участие в осуществлении закупок  

для муниципальных нужд – члены Единой комиссии по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг Местной администрации муниципального образования 

города Сестрорецка. 

 


